
т

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от //&  /2 . Ъоьз______
г. Краснодар

№

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
22.09.2021 № 102/2021-т «Об установлении тарифов на тепловую

энергию и горячую воду»

В соответствии с Федеральным законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Законом 
Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-КЗ «О мерах дополнительной соци­
альной поддержки отдельных категорий граждан по оплате коммунальных услуг 
на территории Краснодарского края», в целях ежегодной корректировки долго­
срочных тарифов, на основании решения правления департамента государствен­
ного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 22.09.2021 
№ 102/2021-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», 
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2024 г.



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края 
от йЖ1ХУ1Ъ № У У 7 / '2 а ц - -

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -  

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 22.09.2021 
№ 102/2021-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию

и горячую воду»

1. В наименовании приказа слова «и горячую воду» исключить.
2. Пункты 2, 4 исключить.
3. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е регул и руем ой  
орган и зац и и

В ид тари ф а Год В ода

1 О О О  «Б азис», К ущ евски й Д ля п отреби телей  в сл учае отсутстви я д и ф ф ер ен ц и ац и и  тари ф ов  по
район схем е подклю чен и я

с 03 .10.2021 по 31.12 .2021 2733 ,77
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 2733 ,77
с 01 .07 .2022  по 30 .11 .2022 3027,41

О дноставочны й, 
руб ./Г кал  (без Н Д С)

с 01 .12 .2022  по 31 .12 .2022 3711,30
с 01 .01 .2023  по  31 .12 .2023 3711 ,30
с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 3711 ,30
с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 4325 ,37
с 01 ,01 .2025  по 30 .06 .2025 3752 ,52
с 01 .07 .2025  по 31 .12 .2025 3752 ,52

Н аселение (тариф ы  указы ваю тся  с учетом  Н Д С )
с 03 .10.2021 по 31.12 .2021 2991 ,14
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 2991 ,14
с 01 .07 .2022  по 30 .11 .2022 3194,54

О дноставочны й, 
руб ./Г  кал

с 01 .12 .2022  по 31 .12 .2022 3482,05
с 01 .01 .2023  по 31 .12 .2023 3482,05
с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 3482,05
с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 3816,33
с 01 .01 .2025  по 30 .06 .2025 3816,33
с 01 .07 .2025  по 31 .12 .2025 4503 ,02

».
4. Приложения 2, 4 исключить.

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


